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KẾ HOẠCH 

Xây dựng Đề án vị trí việc làm, cơ cấu ngạch công chức Sở Xây dựng và Đề án 

vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp của Trung tâm 

Quy hoạch và Kiểm định xây dựng 

 
 

Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01/6/2020 của Chính phủ về vị trí 

việc làm và biên chế công chức; 

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về vị trí 

việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BNV ngày 30/12/2022 của Bộ trưởng Bộ Nội 

vụ hướng dẫn về vị trí việc làm công chức lãnh đạo, quản lý; nghiệp vụ chuyên 

môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ trong cơ quan, tổ chức hành chính và vị trí việc 

làm chức danh nghề nghiệp chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ trong đơn vị 

sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 02/2023/TT-VPCP ngày 11/9/2023 của Bộ trưởng, Chủ 

nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về vị trí việc làm công chức nghiệp vụ 

chuyên ngành lĩnh vực văn phòng trong các cơ quan, tổ chức hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 10/2023/TT-BXD ngày 20/10/2023 của Bộ trưởng Bộ Xây 

dựng hướng dẫn về vị trí việc làm lãnh đạo, quản lý và chức danh nghề nghiệp 

chuyên ngành, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp trong đơn vị sự 

nghiệp công lập thuộc ngành, lĩnh vực xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 11/2023/TT-BXD ngày 20/10/2023 của Bộ trưởng Bộ Xây 

dựng hướng dẫn về vị trí việc công chức nghiệp vụ chuyên ngành Xây dựng; 

Thực hiện Công văn số1495/HD-SNV ngày 25/08/2023 của Sở Nội vụ về việc 

xây dựng đề án vị trí việc làm trong các cơ quan, tổ chức hành chính trên địa bàn 

tỉnh Bình Định; Công văn số 1957/SNV-TCBC&TCPCP ngày 28/10/2023 về việc 

xây dựng và trình phê duyệt Đề án vị trí việc làm, cơ cấu ngạch công chức và cơ 

cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp; 

Sở Xây dựng ban hành Kế hoạch xây dựng Đề án vị trí việc làm, cơ cấu ngạch 

công chức Sở Xây dựng và Đề án vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo chức danh 

nghề nghiệp của Trung tâm Quy hoạch và Kiểm định xây dựng, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

- Thực hiện nhiệm vụ xây dựng Đề án vị trí việc làm và biên chế công chức 

theo quy định tại Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01/6/2020 của Chính phủ; 
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Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về vị trí việc làm và 

số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập; 

- Việc xác định vị trí việc làm phải được xác định theo quy định và phù hợp 

với chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức; mức độ phức tạp, tính chất, 

đặc điểm, quy mô hoạt động; phạm vi, đối tượng phục vụ; quy trình quản lý 

chuyên môn, nghiệp vụ của cơ quan, tổ chức hành chính theo quy định, đảm bảo số 

lượng, tên gọi của từng vị trí việc làm (danh mục VTVL) trong Đề án không được 

vượt quá hoặc thay đổi tên gọi vị trí việc làm đã được quy định tại các Thông tư 

hướng dẫn công chức nghiệp vụ chuyên ngành. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Nội dung: 

1.1. Xây dựng, tổ chức thẩm định và trình phê duyệt Đề án vị trí việc làm, cơ 

cấu ngạch công chức các phòng chuyên môn, Văn phòng, Thanh tra Sở Xây dựng 

theo các Thông tư số 12/2022/TT-BNV ngày 30/12/2022 của Bộ trưởng Bộ Nội 

vụ; Thông tư số 02/2023/TT-VPCP ngày 11/9/2023 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm 

Văn phòng Chính phủ và Thông tư số 11/2023/TT-BXD ngày 20/10/2023 của Bộ 

trưởng Bộ Xây dựng; hướng dẫn và Đề cương mẫu của Sở Nội vụ; 

1.2. Xây dựng, tổ chức thẩm định và phê duyệt (theo thẩm quyền) Đề án vị trí 

việc làm, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp của Trung tâm Quy hoạch 

và Kiểm định xây dựng trực thuộc Sở Xây dựng theoThông tư số 10/2023/TT-

BXD ngày 20/10/2023 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng; hướng dẫn và Đề cương mẫu 

của Sở Nội vụ. 

2. Thời gian hoàn thành:  

2.1. Đề án vị trí việc làm của Sở Xây dựng:  

- Xây dựng Dự thảo Đề án vị trí việc làm, Danh mục vị trí việc làm, bản mô 

tả công việc và khung năng lực của từng vị trí việc làm (theo 04 nhóm: VTVL 

công chức lãnh đạo, quản lý; VTVL nghiệp vụ chuyên ngành; VTVL nghiệp vụ 

chuyên môn dùng chung và VTVL hỗ trợ, phục vụ): Trước ngày 20/11/2023; 

- Thông qua Lãnh đạo Sở: Trước ngày 30/11/2023; 

- Tổ chức thẩm định: Trước ngày 10/12/2023; 

- Trình UBND tỉnh phê duyệt (qua Sở Nội vụ): Trước ngày 31/12/2023; 

2.2. Đề án vị trí việc làm của Trung tâm Quy hoạch và Kiểm định xây 

dựng:  

- Xây dựng Dự thảo Đề án vị trí việc làm: Trước ngày 30/11/2023; 

- Tổ chức thẩm định, phê duyệt: Trước ngày 31/12/2023. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Chánh Văn phòng Sở: Chủ trì, hướng dẫn Thanh tra, các phòng chuyên 

môn, Trung tâm Quy hoạch và Kiểm định xây dựng; tổ chức thực hiện Kế hoạch 

theo đúng quy định.  
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2. Chánh Thanh tra Sở: Tổ chức xây dựng Danh mục vị trí việc làm, bản mô 

tả công việc và khung năng lực của từng vị trí việc làm trong lực lượng Thanh 

tra theo Nghị định số 97/2011/NĐ-CP ngày 21/10/2011 của Chính phủ quy định 

về Thanh tra viên và cộng tác viên thanh tra; Thông tư hướng dẫn công chức 

chuyên ngành Thanh tra của Thanh tra Chính phủ và hướng dẫn của Sở Nội vụ 

tại Công văn số1495/HD-SNV ngày 25/08/2023. 

3. Trưởng các phòng chuyên môn: Tổ chức xây dựng Danh mục vị trí việc 

làm, bản mô tả công việc và khung năng lực của từng vị trí việc làm theo hướng 

dẫn của Bộ Xây dựng tại Thông tư số 11/2023/TT-BXD ngày 20/10/2023. 

4. Giám đốc Trung tâm Quy hoạch và Kiểm định xây dựng: Tổ chức xây 

dựng Đề án vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp theo 

Thông tư số 10/2023/TT-BXD ngày 20/10/2023 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng; 

hướng dẫn và Đề cương mẫu của Sở Nội vụ; tổ chức thẩm định, phê duyệt theo 

quy định. 

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc phải kịp thời báo cáo 

Giám đốc Sở (qua Văn phòng sở) để xem xét, giải quyết./. 

 
Nơi nhận:   
- Sở Nội vụ (b/c);     

- Lãnh đạo Sở; 

- Công đoàn Sở (p/h); 

- Thanh tra; Các phòng CM (t/h); 

- TTQH-KĐXD (t/h); 

- Lưu: VT, VP. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Trần Viết Bảo 
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